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EJ/           11. mars 2024 
 
 
Energidepartementet 
 
 
Høring - Tildeling av forhåndsdefinerte områder - TFO 2024 
 
Fiskebåt viser til Energidepartementets høring vedrørende forslag til tildeling av utvinningstillatelser 
i forhåndsdefinerte områder (TFO) 2024. Høringsfristen er satt til 13. mars 2024.   
  
Av høringsnotat fremgår det at utvidelsene gjelder blokker i følgende områder: 
  
Barentshavet 
 

• 7126/6, 9 
• 7127/3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 
• 7128/1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 
• 7129/1, 4, 7, 10 
• 7228/12 
• 7229/7, 8, 9, 10, 11, 12 
• 7230/7, 8, 9 
• 7231/7, 8 

Norskehavet 
 

• 6704/5, 6 
• 6705/4 

 
Fiskebåt er opptatt av at etablering- og eller utvidelser av andre næringer i våre havområder ikke 
fortrenger fiskernes historiske rett og adgang til fiskefeltene. Det er imidlertid avgjørende at 
hensynet til viktige gyte- og oppvekstområder for fisk hensyntas, og at det i denne sammenheng 
legges til grunn en streng føre var tilnærming som ivaretar de ulike fiskeartenes biologiske 
forutsetninger og evne til reproduksjon og mattilgang. Etableringer av andre i norske havområder 
må ikke på en negativ måte forstyrre fiskens naturlige vandringsmønster, da dette vil kunne få store 
negative konsekvenser for både land og flåteleddet. 
  
Av høringsnotatet fremgår det at regjeringen ønsker en fortsatt høy verdiskapning og et høyt 
aktivitetsnivå i petroleumsnæringen på norsk kontinentalsokkel. Viktighetene av at det regelmessig 
gjøres lønnsomme funn av olje- og gass på norsk kontinentalsokkel fremheves som avgjørende for 
at Norge skal opprettholde sin posisjon som en langsiktig og stabil energileverandør til Europa. 
Foreslåtte utvidelse av TFO-området fremheves av regjeringen som en viktig premiss for å 
opprettholde leteaktivitet og dermed den langsiktige produksjonen og verdiskapningen fra Olje- og 
gassressursene. 
 
Fiskebåt viser til viktigheten av at statlige myndigheter sørger for god ressursforvaltning, og at 
hensynet til øvrige næringer sikres og ivaretas når det vurderes og besluttes hvilke områder som 
skal avsettes til olje- og gassutvinning i norske havområder. Fiskebåt viser i denne sammenheng til 
de føringer som fremgår av Stortingsmelding. nr. 20 (2019-2020 – Helhetlige forvaltningsplaner for 
de norske havområdene, hvor følgende formål med forvaltningsplanene fremgår, sitat: 
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”å legge til rette for verdiskaping gjennom bærekraftig bruk av havområdenes ressurser og 
økosystemtjenester og samtidig opprettholde økosystemenes struktur, virkemåte, 
produktivitet og naturmangfold. Forvaltningsplanene er derfor et verktøy for både å 
tilrettelegge for verdiskaping og matsikkerhet, og for å opprettholde miljøverdiene i 
havområdene”. 

  
Fiskebåt vil spesielt trekke frem viktigheten av at våre fornybare ressurser vies særlig 
oppmerksomhet i vurderingen av hva som er god ressursforvaltning, da fiskeriene med korrekt og 
forsvarlig forvaltning vil være en evigvarende mat- og inntektskilde for Norge. I et klima- og 
miljømessig perspektiv er det derfor viktig at fiskeriinteressene ivaretas, slik at nasjonen Norge 
fortsatt kan være verdensledende i å levere sunn og bærekraftig mat fra verdens reneste 
havområder. At vi har en velfungerende, lønnsom og verdiskapende havgående fiskeflåte er viktig 
i en geopolitisk sammenheng, særlig i nordområdene. 
  
De foreslåtte utvidelser av TFO områdene som fremgår av høringsnotatet vil i mindre eller større 
grad komme i konflikt med fiskeriene i de aktuelle områdene. Fiskebåt vil særlig fremheve 
områdene i Barentshavet som problematisk, de foreslåtte utvidelsene i blokk 7126, 7127, 7128, 
7129, hvor det er svært stor helårlig fiskeriaktivitet med alle typer fiskeredskap. Når det gjelder de 
foreslåtte utvidelser i blokkene 7228, 7229 og 7230, foregår det betydelig linefiske. Fiskebåt legger 
til grunn at Energidepartementet tar kontakt med Fiskeridirektoratet for å få nærmere informasjon 
om fiskeriaktiviteten i de aktuelle områdene. 
 
Avslutningsvis vil Fiskebåt understreke av vi er opptatt av at de ulike havnæringene kan utøves 
side om side i norske havområder. Dette betinger imidlertid at staten og de ulike fagdepartementene 
legger opp til god sameksistens, og at arealbruken tilrettelegges på en slik måte at eksisterende 
næringer, herunder fiskeri, ikke blir fortrengt fra viktige områder/fiskefelt. Som Energidepartementet 
er kjent med, planlegges det storstilt utbygging av vindkraft i norske havområder. Denne aktiviteten 
sammenholdt med store utvidelser for olje- og gassnæringen, vil gjøre sameksistens i norske 
havområder ekstra utfordrende i årene som kommer.  
  
Med bakgrunn i overnevnte, ber Fiskebåt om at Energidepartementet hensyntar fiskeriinteressene 
og revurderer omfanget av foreslåtte utvidelser i Barentshavet. 
 
 
Vennlig hilsen 
FISKEBÅT 
 
Audun Maråk                            Espen Jacobsen 
 
Kopi:   Nærings- og Fiskeridepartementet 

Norges Fiskarlag 
Fiskeridirektoratet  
 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten underskrift. 
 


